Notæ et variæ lectiones ad cap. XLV Genesis.

V. 4. Ὁ, ἤγγισαν. Coislin. in margine notat πρὸς αὐτόν, quod in Hebræo positum in LXX desiderabatur: et similia quædam hoc capite, ut versu 9, post κατέβητι οὖν, in margine additur τὸ τάχος, et versu 10, post καὶ οἱ υἱοὶ σου, adjicitur in marg.,

καὶ ὁ οἶκός σου, similiterque v. 11.  
V. 5. Ἄ., εἰς ζωῶσιν, etc. Sic editio Romana. Aquilæ interpretationes versuum 6, 7, 11, 16, 18, 24, 26, ex Coislin. prodeunt, ut et Symmachi versuum 24, 26.

CAPUT XLVI GENESIS.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοῖς γράμμασι.	ΑΚΥΛΑΣ.
הבאים 8	8.	8.
וארד 21	21.	21.
להדרת לבניו 28	28.	28. Φωτίζειν εἰς τὸ πρόσωπον αὐτοῦ.
VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
8. Qui ingressi sunt.	8. Qui ingressi sunt.	8.
21. Arad.	21. Arad.	21.
28. Ad præparandum ante eum.	28. Ut nuntiaret ei.	28. Illuminare in faciem ejus.

## Notæ et variæ lectiones ad cap. XLIV Genesis.

ποτήριον λέγει, CONDY vocat illud quod haplopoterium, sive simplex poculum dicitur.

V. 11. Ἄλλος, Ελυσαν. Coislín.

V. 12. Ἄλλος, συντελέσας. Id.

V. 15. Hanc Samaritani lectionem, similiterque aliam alius ipsi adjunctam, habent codices nostri

atque Drusius.

V. 30. Ἄ., συνδεδεμένη etc. Sic editio Rom.

V. 31. Coislín. in textu τῶν Ὅ habet λύπης, et ad marg. Ἄ., λύπης, ut et mss. Alex., ex Aquila videlicet desumptum.

V. 32. Σ., ἐνεγύησατο. Sic Coislín.

## CAPUT XLV GENESIS.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.	Ὅ.	ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.
5. Εἰς σωτηρίαν.	5. Εἰς ζωὴν.	5.
6.	6. Ἄμητός.	6.
7.	7. Καὶ ἐκθρέψαι ὑμῶν κατάλειψεν μεγάλην.	7.
11.	11. Ἴνα μὴ ἐκτρίβῃς.	11.
16.	16. Θεραπεῖα αὐτοῦ.	16.
17. Τὰ κτήνη ὑμῶν.	17. Τὰ φορεῖα ὑμῶν.	17. Τὰ φορεῖα ὑμῶν.
18.	18. Μυελόν.	18.
21. Ἐπισιτισμόν.	21. Ἐπισιτισμόν.	21. Ἐπισιτισμόν.
22.	22. Τριακοσίους χρυσοῦς, καὶ πέντε ἑξαλλασσοῦσας στολὰς.	22.
24. Μάχεσθε.	24. Ὅργιζεσθε.	24.
26. Ἐλειποφύχησε.	26. Ἐξέστη τῇ διανοίᾳ.	26.
ΣΥΜΜΑΧΟΣ.	LXX INTERPRETES.	THEODOTIO.
5. In salutem.	5. Ad vitam.	5.
6.	6. Messis.	6.
7.	7. Et enutrire vestras reliquias magnas.	7.
11.	11. Ut non atteraris.	11.
16.	16. Familia ejus.	16.
17. Jumenta vestra.	17. Vehicula vestra	17. Vehicula vestra.
18.	18. Medullam.	18.
21. Cibaria.	21. Cibaria.	21. Cibaria.
22.	22. Trecentos aureos, et quinque mutatorias vestes.	22.
24. Contendatis.	24. Irascamini.	24.
26. Animo deliquit.	26. Obstupuit mente.	26.

## Notæ et variæ lectiones ad cap. XLV Genesis.

V. 17. Ἄ., τὰ κτήνη etc. Sic editio Romana, quæ notat in aliis libris legi πορεῖα, in aliis φορεῖα.

V. 21. Vocem πτῆ solet Aquila vertere ἐπισιτισμός, sic Judicum xx, 10, et psalm. cxxxii, 15, ubi Symmachus στήσιον habet. Hieronym. in Quæst. :

Vocem SEDA omnes hic ore consensu ἐπισιτισμόν, id est « cibaria, » vel « sitarcia, » interpretati sunt.

V. 22. Ὁ Σύρος etc. Ita mss. nostri et editio Rom. At textus Syriacus hodiernus trecentos argenteos habet, ut et Hebraicus.

## CAPUT XLVI GENESIS.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.	Ὅ.	ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.
8.	8. Εἰσελθόντων. Ἄλλος· εἰσπορευομένων.	8.
21.	21. Ἄρὰδ :- ὅθεν Ἄράδιος :	21.
28. Δηλώσαι αὐτῷ.	28. Συναντῆσαι αὐτῷ.	28.
ΣΥΜΜΑΧΟΣ.	LXX INTERPRETES.	THEODOTIO.
8.	8. Qui intraverunt. Alius, ingredientium.	8.
21.	21. Arad :- unde Aradius :	21.
28. Ad manifestandum ei.	28. Ad occurrendum ei.	28.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοῖς γράμμασι.	ΑΚΥΛΑΑΣ.
טו 29	29.	29.
מכות 30	30.	30. Ἀποθάνοιμα.
VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
29. Adhuc.	29.	29.
30. Moriar.	30. Moriar, futuro.	30. Moriar, optativo.

## Notæ et variæ lectiones ad cap. XLVI Genesis.

V. 8. Ἄλλος, εἰσπορευομένων. Ex Coislín.  
 V. 20. Hæc verba, ἐγένοντο δὲ υἱοὶ Μανασσή, οὓς ἔτεκεν αὐτῷ ἡ παλλακὴ ἡ Σύρα, τὸν Μαχείρ· Μαχείρ δὲ ἐγέννησε τὸν Γαλαάδ. Υἱοὶ δὲ Ἐφράϊμ ἀδελφοῦ Μανασσή, Σουταλαάμ, καὶ Ταάμ. Υἱοὶ δὲ Σουταλαάμ, Ἐδέμ. (Ed. Rom. Ἐδώμ.) Hæc, inquam, utpote quæ in Hebræo non existunt, obelis notantur.  
 V. 21. In cod. Reg. 1888 legitur miniatis litteris Ἀράδ ὄθεν Ἀράδιος, et postea ponitur consequenter οἱ Ὁ, διὰ τοὺς ὀβελισμοὺς, LXX obelis notant. At

## CAPUT XLVII GENESIS.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοῖς γράμμασι.	ΑΚΥΛΑΑΣ.
מערים מפניך הוא במיטב 6	6.	6.
מאריך והשב את־אביך ואת־אחייך נשן ומי־דעתך 9	9.	9. Ἡμέραι ἐτῶν τῆς προσηλυτεύσεώς μου.
לחם לפי הטרף 12	12.	12. Τροφήν (κατὰ στόμα) νηπίων.
כי חק לכהנים מאת פרעה 22	22.	22. Ἀκριβασμὸς γὰρ τοῖς ἱερεῦσιν.
ולאכל לפיכם 24	24.	24.
ויאחז בה ויפרד 27	27.	27. Κατεσχέθησαν καὶ ἠύξθησαν.
וישחזק ישראל עֲלֵ־ראש 31	31.	31. Προσεκύνησεν Ἰσραὴλ ἐπὶ τὴν κεφαλὴν τῆς κλίνης.
VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
6. Terra Ægypti coram te ipsa : in optimo terræ habitare fac patrem tuum et fratres tuos : habitent in terra Ghesen. Si autem noveris. <i>Heb. Int.</i> , ecce terra Ægypti ad faciem tuam est : in optimo terræ constitue patrem tuum et fratres tuos : habitent in terra Gesem. Si autem noveris, etc.	6. Terra Ægypti in conspectu tuo est : in optimo loco fac eos habitare, et trade eis terram Gesen. Quod si nosti.	6.
9. Dies annorum peregrinationis meæ.	9. Dies peregrinationis meæ.	9. Dies annorum peregrinationis meæ.
12. Panem ad os parvuli.	12. Cibaria singulis.	12. Escam (ad os) parvulorum.
22. Quia statutum sacerdotibus a Pharaone.	22. Quibus et statuta cibaria ex horreis publicis præbebatur.	22. Quia statutum sacerdotibus (a Pharaone).
24. Et ad comedendum parvulis vestris. <i>Alius</i> , et in cibum parvulis vestris.	24. Et liberis vestris.	24.
27. Et hæreditarunt in ea, et creverunt.	27. Et possedit eam, auctusque est.	27. Detenti et aucti fuerunt.
31. Incurvavit se Israel super caput lecti.	31 Adoravit Israel conversus ad lectuli caput.	31. Adoravit Israel super caput lecti